

Versicherung für Professionelles Tauchen

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten



Die IDA Insurance Limited ist in Malta registriert und durch die Malta Financial Services Authority befugt, gemäß den maltesischen Versicherungsgesetzen (Insurance Business Act 1999) dem Schadenversicherungsgeschäft nachzugehen.

Unternehmen: IDA Insurance Limited

Produkt: Versicherung für Professionelles Tauchen

Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen über das Produkt sind den Versicherungsdokumenten zu entnehmen. Du solltest die Police, die zugehörigen Versicherungsbedingungen und alle Zusätze sorgfältig lesen und aufbewahren und sie immer dann konsultieren, wenn eine Dienstleistung benötigt wird oder ein Schaden auftritt.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Über die Police sind die Versicherten, die in den Vertragsbedingungen namentlich genannt sind, bei Tauchnotfällen, Notfällen (unabhängig vom Tauchen) und Reise-Assistance im Ausland, Rechtsschutz- und die Haftpflichtfällen versichert. Diese Versicherung ist eine Zusatzversicherung. Das bedeutet, sie soll Risiken abdecken, die normalerweise nicht über traditionelle Kranken- oder Reiseversicherungen abgedeckt sind.



Was ist versichert?

Abschnitt 1: Tauchbedingte Risiken

- ✓ Notfallmedizinische Behandlung weltweit
- ✓ Krankentransport
- ✓ Rückführung eines Verstorbenen / Des im Heilungsprozess befindlichen Tauchers
- ✓ Fachärztliche Behandlung - bis zu 30 Tage nach dem ursächlichen Vorfall
- ✓ Such- Bergungs- und Rettungseinsatzkosten, inkl. bei Höhlentauchen
- ✓ Prothesen Soweit nach einem Tauchunfall erforderlich
- ✓ Tagegeld für den Krankenhausaufenthalt während der Behandlung / Therapie
- ✓ Todesfallsumme
- ✓ Totale permanente Invalidität
- ✓ Durch den Notfall verursachte Kosten für Dolmetscher

Abschnitt 2: Nicht Tauchbedingte Medizinische Notfälle / Reisehilfe Im Ausland

- ✓ Notfall-Krankentransport
- ✓ Kosten der medizinischen Erstuntersuchung bei medizinischen Notfällen, auch ohne stationäre Aufnahme
- ✓ Krankenhausaufenthaltskosten
- ✓ Medizinisch bedingte Kosten für die ambulante Versorgung
- ✓ Rückführung des Leichnams in das Land des Wohnsitzes oder das Herkunftsland
- ✓ Krankentransport in das Land des Wohnsitzes

Reisehilfe im Ausland (gilt für Abschnitte 1 und 2)

- ✓ Hin-/Rückreiseticket für eine Person zum, im Krankenhaus aufgenommenen, Versicherten
- ✓ Begleitete Rückkehr von Minderjährigen in das Land des Wohnsitzes
- ✓ Zusätzliche Kosten für die Heimreise des Versicherten und/oder eines Reisebegleiters

Abschnitt 3: Rechtskosten

- ✓ Rechtshilfe und Erstattung von Gerichtskosten, auch für Fachberichte im Rahmen von straf- und zivilrechtlichen Verfahren, die sich aus deinen Tauchaktivitäten ergeben



Was ist nicht versichert?

Abschnitt 1: Tauchbedingte Risiken

- ✗ Kommerzielles Tauchen, Berufsfischerei
- ✗ Wettbewerbe aller Art, sofern nicht durch uns genehmigt
- ✗ Tauchaktivitäten, die nicht der Definition von Sport- und Berufstauchen entsprechen
- ✗ Verwendung von Unterwasserfahrzeugen, außer Unterwasser-Scootern für Einzelpersonen
- ✗ Schwangerschaften und deren Folgen
- ✗ Vorerkrankungen

Abschnitt 2: Nicht Tauchbedingte Medizinische Notfälle / Reisehilfe Im Ausland

- ✗ Radfahren, Motorradfahren, Quad-Fahren, oder Fortbewegung mittels Fahrzeugen mit Elektro- oder Verbrennungsmotor jeglicher Art, als Fahrer oder Beifahrer/Passagier
- ✗ Flugreisen (außer als Passagier eines lizenzierten kommerziellen Luftfahrtunternehmens)
- ✗ Ausübung von Sport auf Profiniveau bzw. von gefährlichen Sportarten
- ✗ Zahnmedizinische Behandlungen, außer zur sofortigen Linderung von Schmerzen
- ✗ Schwangerschaften und ihre Folgen
- ✗ Vorerkrankungen
- ✗ Pandemische en/of epidemische ziektes van enigerlei aard

Abschnitt 3: Rechtskosten

- ✗ Ansprüche, die dem Versicherer gegenüber erst später als 180 Tage nach dem versicherten Ereignis geltend gemacht werden
- ✗ Kosten und Auslagen, die entstanden sind bevor der Versicherer den Vertrag schriftlichen akzeptiert hat
- ✗ Bußgelder, Strafen oder Schäden, die dem Versicherer gegenüber geltend gemacht werden
- ✗ Schadensansprüche, die sich aus unehrlichem oder gewalttätigem Verhalten des Versicherten ergeben
- ✗ Ein Antrag auf gerichtliche Überprüfung



Was ist versichert?

Abschnitt 4: Haftpflichtversicherung

- ✓ Die Versicherung deckt Zahlungen ab, die du laut Gesetz an Dritte zu zahlen hast, die aufgrund deiner Tauchaktivitäten eine physische Verletzung oder Sachschäden erlitten haben
- ✓ Vertretung bei der Autopsie oder der Untersuchung eines tödlichen Unfalls
- ✓ Vertretung vor Gericht

Abschnitte 5: Tauchrisiken für Schüler-Klienten

- ✓ Medizinische Kosten, die den Schüler-Klienten im Land des Unfalls im Zusammenhang mit Tauchaktivitäten innerhalb der Versicherungsfrist entstehen



Was ist nicht versichert?

Abschnitt 4: Haftpflichtversicherung

- ✗ Befüllen von Tanks, Leasing oder Vermietung von Tauchausrüstungen
- ✗ Eigentum des Versicherten bzw. Besitz, der sich in der Obhut, im Gewahrsam oder unter der Kontrolle des Versicherten befindet
- ✗ Bußgelder, Strafen oder Strafschadensersatz
- ✗ Incidents arising out of Professional Diving and Spearfishing

Abschnitte 5: Tauchrisiken für Schüler-Klienten

- ✗ Verletzungen oder Krankheiten im Zusammenhang mit Vorerkrankungen
- ✗ Ausbildungskurse unter Verwendung von sauerstoffangereicherter Luft (Nitrox), halbgeschlossenen oder geschlossenen Kreislaufatemgeräten, oder sonstiger Formen technischen Tauchens
- ✗ Schüler-Klienten, die im MyDAN-Bereich nicht ordnungsgemäß angemeldet sind



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Personen die 75 Jahre alt oder älter
- ! Personen die ihren Wohnsitz außerhalb der Territorien von DAN Europe
- ! Personenschäden, Haftungskosten oder Auslagen, die sich aus strafbaren Handlungen des Versicherten ergeben
- ! Ansprüche im Zusammenhang mit Vorerkrankungen
- ! Absichtliche selbstverschuldete Schädigungen, Alkoholismus oder Drogenkonsum
- ! Krebs, kardiovaskuläre oder zerebrovaskuläre Erkrankungen, Erkrankungen der Nieren oder Atemwege, psychiatrische oder psychische Erkrankungen, Hernien
- ! Unheilbare Erkrankungen (Prognose)
- ! HIV bzw. mit HIV in Verbindung stehende Krankheiten, AIDS und sexuell übertragbare Krankheiten
- ! Selbstmord oder Selbstmordversuch
- ! Grobe Fahrlässigkeit
- ! Personenschäden, Haftungskosten oder Aufwendungen, die aus Unruhen oder Terrorismus hervorgehen



Where am I covered?

Diese Police bietet den folgenden Versicherungsschutz:

- ✓ ABSCHNITT 1: TAUCHBEDINGTE RISIKEN: Weltweite Abdeckung
- ✓ ABSCHNITT 2: NICHT TAUCHBEDINGTE MEDIZINISCHE NOTFÄLLE / REISEHILFE IM AUSLAND: Reisen außerhalb des eigenen Wohnsitzlandes
- ✓ ABSCHNITT 3: RECHTSKOSTEN: Weltweiter Versicherungsschutz außer bei Ansprüchen, die in erster Instanz in allen Gerichtsbarkeiten der USA und Kanada geltend gemacht oder eingeleitet werden
- ✓ ABSCHNITT 4: HAFTPFLICHTVERSICHERUNG: Weltweiter Versicherungsschutz außer bei Ansprüchen, die in erster Instanz in allen Gerichtsbarkeiten der USA und Kanada geltend gemacht oder eingeleitet werden.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Im Schadensfall (außer bei Schäden, die unter Abschnitt 3: Rechtsschutz fallen) muss dieser innerhalb von 14 Tagen ab dem Datum des Vorfalls gemeldet werden bzw. innerhalb von 14 Tagen nach der Rückkehr von der Reise während der sich der Vorfall ereignet hat. Wenn die versicherte Person eine 'Travel No Limits'-Erweiterung abgeschlossen hat, muss der Anspruch innerhalb von 14 Tagen nach dem Vorfall geltend gemacht werden
- Im Schadensfall gemäß Abschnitt 3: Rechtsschutz ist der Schadensfall innerhalb von 180 Tagen nach Bekanntwerden des versicherten Ereignisses zu melden
- Bei der Geltendmachung von Ansprüchen sind dem Versicherer alle Informationen und jedwede Unterstützung zur Verfügung zu stellen, die dieser benötigen könnte
- Alle vom Versicherer, vom Gericht oder von einer anderen rechtlich befugten Behörde festgelegten Fristen müssen eingehalten werden
- Es sind alle angemessenen Vorsichtsmaßnahmen zu ergreifen, um Vorfälle, die einen Schaden nach sich ziehen könnten, zu verhindern
- Gegen ärztlichen Rat dürfen keinerlei Tauchaktivitäten oder Reisen unternommen werden



Wann und wie zahle ich?

Die Prämie muss beim Erwerb der Versicherung online bezahlt werden



Wann beginnt und endet die Deckung?

Sofern die Prämie bezahlt worden ist, tritt die Versicherung an dem Tag in Kraft, der in den Versicherungsbedingungen als Versicherungsbeginn angegeben ist. Die Versicherung läuft ab Versicherungsbeginn ein Jahr und endet automatisch an dem Tag, der in den Versicherungsbedingungen angegeben ist



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Du hast das Recht den Vertrag innerhalb von 14 Tagen nach Versicherungsbeginn zu widerrufen. Sofern keine Schadensmeldung erfolgt ist und du nicht gereist oder getaucht bist, wird dir die Prämie in voller Höhe zurückerstattet. Die Kündigung muss den Versicherungsbedingungen entsprechend schriftlich erfolgen

Kontakt

IDA Insurance Limited, DAN Building, Level 1, Sir Ugo Mifsud Street, Ta' Xbiex, XBX 1431, Malta